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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Ponědrážka, IČO 00666513 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
17.10.2024 jako dílčí přezkoumání 
17.02.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Ponědrážka za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  bylo 
zahájeno dne 29.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 

úřad Jihočeského kraje pod č.: 482/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  MVDr. Jiří Vobr – starosta 

        Jana Strouhová – účetní 

                    

 

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 45737/2024/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 22560/2025 
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Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, tj. výpočet poměrových ukazatelů, byl učiněn dne 17.02.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 

➢ závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 8 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nevedl účetnictví správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím trvalost 
účetních záznamů. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec uzavřela dne 19.06.2013 Dohodu o sečení obecních ploch s Ing. Karlem Vobrem, IČ: 73564672, za dohodnutou 
cenu za posečení 1 m2 ve výši 1,20 Kč + DPH, na dobu neurčitou. Přezkoumáním bylo zjištěno, že obec uhradila 
za sečení trávy jinému subjektu, a to dodavateli MVDr. Jiří Vobr, IČ: 12926833, který je zároveň starostou obce a se 
kterým nebyla uzavřena žádná smlouva. V případě proplacení faktur jinému subjektu, než se kterým byla uzavřena 
smlouva, došlo k porušení zejména § 8, §11 a § 33a zákona o účetnictví:  
 § 8 Správnost a úplnost účetnictví: 
Účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví správné, úplné a přehledné, tak aby účetnictví věrně zobrazovalo 
předmět účetnictví a finanční situaci. V tomto případě byla proplacena faktura jinému subjektu, což znamená, že 
účetní operace neodpovídá skutečnosti, protože úhrada měla být provedena správné smluvní straně. To vede 
k nesprávnému zobrazení účetní operace.  
§ 11 Účetní doklady 
Účetní doklad, v tomto případě faktura musí obsahovat správné údaje o transakci, včetně správného subje ktu, který je 
oprávněn přijmout platbu. Platba byla provedena jinému subjektu, než který byl oprávněný dle smlouvy, není proto 
možné tento účetní doklad považovat za průkazný a správný.  
§ 33a Průkaznost účetnictví 
Veškeré účetní operace musí být podloženy řádnými doklady, které odpovídají skutečným obchodním transakcím. 
Pokud je faktura proplacena subjektu, který není oprávněný, účetní záznam nemůže být považován za průkazný, což 
porušuje § 33a o povinnosti zajistit průkaznost účetnictví. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: K nápravě bylo předloženo: 
– Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 13.11.2024 kde je v bodě 3. je uvedeno "Obec Ponědrážka uzavře la dne 
19.06.2013 Dohodu o sečení obecních pozemků s Ing. Karlem Vobrem. Ing. Kare l Vobr ukončil k 18.04.2024 svou 
podnikatelskou činnost a Dohodou mezi Ing. Karlem Vobre a MVDr. Jiřím Vobrem o převzetí závazků a pohledávek 
přešly od 19.04.2024 činnosti provozované Ing. Vobrem, na MVDr. Jiřího Vobra, kromě jiného i sečení obecních 
pozemků.  
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- Usnesení ZO č. 9/2024 ze dne 13.11.2024, cit.: "Zastupitelstvo obce vypovídá Dohodu o sečení obecních pozemků 
s Ing. Karlem Vobrem uzavřenou dne 19.06.2024 a uzavírá novou Dohodu o sečení obecních pozemků s MVDr. Jiřím 
Vobrem. Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o sečení obecních pozemků s dodavatelem MVDr. Jiřím Vobrem na dobu 
určitou – do 31.12.2026" 
- Dohoda o sečení obecních pozemků ze dne 13.11.2024, Příloha: Mapy s vyznačením sečených ploch a jejich 
rozměry, Dohoda o převzetí závazků a pohledávek (předávající Ing. Karel Vobr, Přejímající MVDr. Jiří Vobr) 
- DFA č.24032, vystavena dne 10.11.2024, Dodavatel: MVDr. Vobr Jiří, Označení dodávky: sečení obecních pozemků 
parc. č. 1-9  
Opatření bylo splněno: Napraveno – lze konstatovat, že byla realizována náprava chyby ve smyslu dodatečného 
splnění povinnosti.  
 
 
Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 25 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Vedoucí orgánu veřejné správy nebo vedoucí zaměstnanci orgánu veřejné správy nesplnili své povinnosti vztahující se 
k vnitřnímu kontrolnímu systému. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Faktury za sečení trávy byly proplaceny jinému subjektu (jak je již popsáno jinde), než se kterým byla uzavřena 
smlouva. Konkrétně šlo o pana starostu obce (IČO:12926833). Starosta je však na příslušných účet ních dokladech 
rovněž uveden jako příkazce operace, tedy osoba schvalující platbu. Tato situace může být vnímána jako potenciální 
střet zájmů. Podle pravidla o nezávislosti a objektivitě finanční kontroly by osoba odpovědná za schvalování plateb 
neměla být zároveň jejich příjemcem. V zájmu zachování transparentnosti a správného postupu je důležité zajistit, aby 
podobné situace byly řešeny v souladu s pravidly finanční kontroly.  
Při kontrole bylo navíc zjištěno, že v platné Dohodě o sečení obecních ploch s Ing. Karlem Vobrem (IČO: 73564672) je 
uvedena jednotková cena za posečení 1 m2 ve výši 1,20 Kč bez DPH. Ve fakturách proplacených jinému subjektu, 
konkrétně panu starostovi, byla však kalkulovaná cena bez DPH ve výši 1,50 Kč a v jedné z faktur dokonce 1,60 Kč 
za posečení 1 m2. Tyto ceny jsou vyšší, než bylo sjednáno v platné Dohodě a nebyly nikde formálně stanoveny ani 
schváleny. Tím vznikl rozdíl v ceně služby oproti dohodnuté částce. Vzhledem k tomu že starosta vystupoval jako 
příkazce operace (osoba schvalující proplacení) a zároveň jako dodavatel služby, může tato situace vyvolat dojem 
možného střetu zájmů.  
Z výše uvedeného vyplývá nezbytnost zavedení funkčního vnitřního kontrolního systému podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, zejména v oblasti schvalovacích procesů (předběžná, průběžná a následná kontrola), aby bylo 
zajištěno, že budou účetní doklady odpovídat platným smlouvám a jako příkazce operace (schvalující osoba 
potvrzující správnost) se bude podepisovat osoba, která není zároveň příjemcem platby (např. místostarosta).   
Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: K nápravě doloženo: 
– Zápis z jednání ZO ze dne 13.11.2024 kde je uvedeno: "Zastupitelstvo schvaluje předložené vnitřní směrnice 
o zadávání veřejných zakázek a dále směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole, která specifikuje především 
vnitřní finanční kontrolu obce“.  
- Usnesení č. 9/2024 ve znění: "Zastupitelstvo schvaluje předložené vnitřní směrnice" 
- Vnitřní směrnice č. 1/2025 Zabezpečení zákona o finanční kontrole  mimo jiné je zde uvedeno, cit.: "V případě 
nepřítomnosti starosty nebo v případě střetu zájmů, vystupuje jako příkazce místostarosta"  
- DFA č. 24032, vystavena dne 10.11.2024, Dodavatel: MVDr. Vobr Jiří, Označení dodávky: sečení obecních pozemků 
parc. č. 1-9 – jako příkazce operace je podepsán místostarosta obce  
Opatření bylo splněno: Napraveno – lze konstatovat, že byla realizována náprava chyby ve smyslu dodatečného 
splnění povinnosti.  
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2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
Porušení právního předpisu:  
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 25 odst. 2 písm. b) 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil oddělení pravomocí a odpovědností při přípravě, schvalování, provádění 
a kontrole operací, zejména ve vztahu k výběrovým řízením, uzavírání smluv, vzniku závazků, platbám a vymáhání 
pohledávek. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Obec podala žalobu u soudu na společnost, která nezaplatila za prodej dřeva (IČO: 28135997) o zaplacení částky 
1.095.311,15 Kč s příslušenstvím a získala Platební rozkaz č.j. 23 C 207/2023-21 ze dne 02.ledna 2024, který potvrzuje 
její nárok: 
I. soud ukládá žalované, aby do 15 dnů ode dne doručení platebního rozkazu zaplatila žalobkyni: 
a) částku 1.095.311,15 Kč s úrokem z prodlení ve výši 15 % ročně z částky 499.363,16 Kč od 29.05.2023 do zaplacení 
a z částky 595.947,99 Kč od 01.08.2023 do zaplacení 
b) náhradu nákladů řízení ve výši 87.416,00 Kč (zaplacení soudního poplatku v částce 54.766,00 Kč a nákladů 
zastoupení advokátem) 
V Platebním rozkazu je mimo jiné uvedeno, cit.: 
„Nesplní-li povinná dobrovolně tímto platebním rozkazem uložené povinnosti, může se oprávněná domáhat  nařízení 
výkonu rozhodnutí nebo exekuce.“ 
Při dílčím přezkoumání hospodaření bylo zjištěno, že obec již získala platební rozkaz v lednu 2024, ale dlužník dosud 
nezaplatil celou pohledávku.  
Lze konstatovat, že obec aktivně nevymáhá pohledávku. Nebyl doložen zápis z jednání zastupitelstva obce (dále  jen 
„ZO“), ze kterého by vyplývalo, že ZO projednávalo stav pohledávky a rozhodlo o dalším postupu v případě, že má 
obec platební rozkaz, ale dlužník dosud nezaplatil. Rozhodnutí o vymáhání pohledávky je totiž záležitostí, která může 
mít významný finanční dopad na obec, a proto je nutné, aby zastupitelstvo schválilo další kroky například zahájení 
exekučního řízení nebo případnou dohodu o splátkách. 
Důvodem pro příslušné přijetí usnesení ZO je několik klíčových faktorů:  
1. Zodpovědnost ZO za hospodaření obce: 
a) ZO je nejvyšším orgánem obce a odpovídá za její hospodaření, včetně správy majetku a pohledávek. V případě, že 
dlužník nezaplatí ani po vydání platebního rozkazu je v zájmu obce podniknout další kroky k vymáhání dlužné částky.  
b) Zastupitelstvo by mělo rozhodnout o dalším postupu, např. zda zahájí exekuční řízení nebo zda bude zvažovat  j iné 
způsoby vymáhání, jako je např. dohoda o splátkách 
2. Povinnost jednat s péčí řádného hospodáře  
a) Podle zákona o obcích musí obec jednat s péčí řádného hospodáře. To znamená, že obec má povinnost efekt ivně 
vymáhat své pohledávky, aby minimalizovala případné ztráty.  
b) ZO musí zajistit, že se obec nebude vystavovat riziku ztráty pohledávky, například v důsledku jejího promlčení, a že 
bude postupovat aktivně při vymáhání dluhu. 
3. Rozhodnutí o dalším postupu (např. exekuce) 
a)  Vymáhání pohledávky po vydání platebního rozkazu obvykle zahrnuje možnost zahájení exekučního řízení.  ZO by 
mělo projednat, zda bude pohledávku vymáhat prostřednictvím exekutora, což může být dalším logickým krokem, 
pokud dlužník po vydání platebního rozkazu nezaplatil.  
b) Může být také zváženo, zda jsou k dispozici alternativní postupy jako například dohoda o splátkách, pokud by to 
bylo pro obec výhodnější a reálnější pro úspěšné vymožení pohledávky. 
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4. Pravidla finanční kontroly a odpovědnost 
a) Zákon 320/2001Sb., o finanční kontrole vyžaduje, aby obce měly zajištěny vnitřní kontrolní mechanismy pro správu 
pohledávek a jejich vymáhání. Zastupitelstvo musí mít přehled o tom, jak je s pohledávkami nakládáno a musí 
rozhodovat o zásadních krocích které mohou mít dopad na rozpočet a majetek obce.  
b) Pokud by ZO nejednalo a pohledávka by nebyla včas vymáhána mohly by být členové zastupitelstva odpovědní 
za škodu, která by obci vznikla v důsledku zanedbání. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn. 
Popis plnění opatření: 
– Zastupitelstvo obce dne 13.11.2024 projednalo dluh za prodej dřeva, viz znění zápisu ze zasedání ZO: "Vzhledem 
k tomu, že stále nebyly plně uhrazeny faktury za prodané dřevo z roku 2023, během roku 2024 došlo  k částečné 
úhradě ve výši 314.424 Kč, a to ve dvou splátkách  27.05.2024 a 20.08.2024, a  po dlouhodobé aktivní komunikaci 
mezi starostou obce a dlužníkem byl vytvořen plán splátek, který je dnes předložen zastupitelstvu k projednání 
a schválení. Pokud splátky nebudou hrazeny včas a dlužník neuhradí jedinou splátku, bude na něj uvalena okamžitě 
exekuce". Znění usnesení č. 9/2024: "Zastupitelstvo obce schvaluje splátkový kalendář pro dlužníka".  
– Předložena Dohoda o splátkovém kalendáři bez zesplatnění ze dne 13.11.2024  
– 1. a 2. splátka dle Dohody ve výši 30.000,00 Kč (viz písemnosti uvedené v Příloze) 
Opatření bylo splněno: Napraveno – lze konstatovat, že byla realizována náprava chyby ve smyslu dodatečného 
splnění povinnosti.  
 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nezřídil žádné fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nesdružuje žádné prostředky. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje cizí zdroje ve výši 631.166,82 Kč. Z toho na účtu 451 Dlouhodobé úvěry: 401.708,09 Kč  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Přijatá dotace z EU na lesy nepodléhá vyúčtování. 
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6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Přijaté dotace na volby nebyly k 31.12.2024 vyúčtovány (k 31.12.2024 byly vytvořeny dohadné účty).  
 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC nerealizoval v přezkoumávaném roce žádný převod nemovitostí.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Byly zadány VZMR přímo, v souladu s vnitřní směrnicí. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   
- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za závazky těchto osob. 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
ÚC má zastavený majetek ve prospěch MMR (dotace na výstavbu bytů v č. p. 42).  

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
ÚC zřídil VB na základě smlouvy –  viz přezkoumané písemnosti. 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 
Kontrola správnosti, průkaznosti a úplnosti zachycení vybraných účetních operací dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů upravující tuto oblast byla provedena 
v rámci ostatních předmětů přezkoumání. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č.  420/2004 Sb.,  
a to: 

➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených 
zvláštními právními předpisy: 

- Vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil oddělení pravomocí a odpovědností při přípravě, schvalování, 
provádění a kontrole operací, zejména ve vztahu k výběrovým řízením, uzavírání smluv, vzniku závazků, platbám 
a vymáhání pohledávek (porušení povinnosti). 

- Územní celek nevedl účetnictví správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím 
trvalost účetních záznamů (porušení povinnosti). 

- Vedoucí orgánu veřejné správy nebo vedoucí zaměstnanci orgánu veřejné správy nesplnili své povinnosti 
vztahující se k vnitřnímu kontrolnímu systému (porušení povinnosti) 

 
Přezkoumávající orgán považuje opatření přijatá ke všem chybám zjištěným při dílčím přezkoumání hospodaření 
obce za splněná a není tedy nutné podávat o tom  písemnou informaci ani zprávu přezkoumávajícímu orgánu 
(KÚ JčK). 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti: 
I přes dohodu o splátkách s dlužníkem existuje stále možnost, že dlužník nebude schopen plnit své závazky. 
Upozorňujeme, že je obec povinna i nadále sledovat, zda dlužník včas a řádně plní své závazky. Prodlení s  vymáháním 
by totiž mohlo ohrozit rozpočtovou stabilitu obce a zvýšit riziko částečné nedobytnosti pohledávky (fi nanční riz iko).  
Nevykonání včasných kroků k vymáhání pohledávky by mohlo vést k promlčení nároků. Rovněž může vzniknout 
odpovědnost konkrétních osob za porušení povinnosti řádného hospodaření s veřejnými prostředky (právní riziko). 
Nedostatečné vymáhání tak vysoké částky by mohlo oslabit důvěru veřejnosti i kontrolních orgánů v hospodárné 
nakládání s majetkem obce (reputační riziko). 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     7,94 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      5,48 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  13,47 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 451.708,09 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 6.594.361,61 Kč 
 
 
  
České Budějovice dne 18.02.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jana Hůlková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
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Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
K chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při dílčím přezkoumání hospodaření, byly již napraveny  
a přezkoumávající orgán je považuje za dostatečně napravené, není již třeba opakovaně přijímat opatření k nápravě. 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
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Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 15.11.2023 do 20.12.2023  
Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 18 ze dne: 19.10.2022 – pravomoc starosty 
schvalovat RO do výše 250 tis. Kč na jednu položku ve výdajích, v příjmech neomezeně 

• Ke dni dílčího PH bylo schváleno starostou 8 RO 
Schválený rozpočet 

• ROZPOČET NA ROK 2024 schválen jako schodkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 9/2023 ze dne: 13.12.2023 
• PŘÍJMY: 3.229.708,00 Kč (oproti návrhu zvýšení o 248.870,00 Kč na sdílených daních) 
• VÝDAJE: 5.923.409,79 Kč 
• Schodek bude kryt prostředky z min. let  
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 4.819.315,00 Kč 
• Pol. 8124: 125.613,21 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 20.12.2023 dosud  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2024-2026 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 15.11.2023 do 20.12.2023 
• Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 13.12.2021, usn. č. 9/2023 
• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 03.12.2021 dosud 
• Dlouhodobé závazky: úvěr ve výši 427.110,46 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč  

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 dnů 

přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 24.04.2024 do 22.05.2024 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 4 ze dne: 15.05.2024, výrok: souhlas s celoročním 

hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 22.05.2024 dosud… 
Faktura 

• DOŠLÉ FAKTURY: 
• DFA č. 6312322496, vystavena dne 09.02.2024, Dodavatel: MERCATA LES s.r.o., IČ: 026 84 926, 

Označení dodávky: uzlové pletivo standard, 1.500 m za 25,70/1 m, Cena bez DPH: 38.550,00 Kč, Celkem 
k úhradě 46.645,50 Kč 16.823,24 Kč 

• Předpis (MD501, 343/DAL321): UD č. 00007 ze dne 14.02.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 02, Odchozí úhrada ve výši 46.646,00 ze dne 14.02.2024 – UD č. 20007 ze dne 

14.02.2024 (par. 1031/pol. 5139) 
• DFA č. 240100284, vystavena dne 01.08.2024.2024, Dodavatel: Elektro Štěch s.r.o., IČ: 251 61 041, 

Označení dodávky: výměna sklokeramický sporák Gorenje, Celkem k úhradě 13.990,00 Kč 
• Předpis (MD511): UD č. 00038 ze dne 01.08.2024 
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• Úhrada: BV ČS č. 08, Odchozí úhrada ve výši 13.990,00 ze dne 02.08.2024 – UD č. 20038 ze dne 
02.08.2024 (par. 3612/pol. 5171) 

• DFA č. 24155, vystavena dne 15.07.2024, Dodavatel: PEXÍDR s.r.o., IČ: 281 47 430, Označení dodávky: 
sazenice a zalesnění, Cena bez DPH: 244.980,00 Kč, Celkem 296.425,80 Kč 

• Předpis (MD518, 501, 343): UD č. 00029 ze dne 20.07.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 07, Odchozí úhrada ve výši 296.425,80 Kč ze dne 24.07.2024 – UD č. 20029 

ze dne24.07.2024 (par. 1031/pol. 5169, 5139) 
• DFA č. 12/2024, vystavena dne 14.09.2024, Dodavatel: Václav Chlupáč, IČ: 11756454, Označení dodávky: 

práce v lese dle zakázkového listu (oprava oplocenek a ožínání), Celkem k úhradě: 21.150,00 Kč  
• Předpis (MD518): UD č. 00054 ze dne 16.09.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 09, Odchozí úhrada ve výši 21.150,00 Kč ze dne 20.09.2024 – UD č. 20054 ze dne 

20.09.2024 (par. 1031/pol. 5169) 
• DFA č. 15/2024, vystavena dne 01.09.2024, Dodavatel: Bašta Radek, IČ: 65952715, Označení do dávky: 

oprava lávky u Mlýna Chrt, Celkem k úhradě: 14.700,00 Kč 
• Předpis (MD 511): UD č. 00056 ze dne 01.09.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 09, Odchozí úhrada ve výši 14.700,00 Kč ze dne 06.09.2024 – UD č. 20056 ze dne 

06.09.2024 (par. 3745/pol. 5171) 
Faktura 

• POŘÍZENÍ DDHM: 
• DFA č. 240100110, vystavena dne 22.03.2024, Dodavatel: Elektro Štěch s.r .o., IČ: 251 61 041, Označení 

dodávky: myčka nádobí, Celkem k úhradě 8.991,00 Kč 
• Předpis (MD558): UD č. 00013 ze dne 22.03.2024 
• Úhrada + 028: BV ČS č. 03, Odchozí úhrada ve výš i 8.991,00 ze dne 22.03.2024 – UD č. 20013 ze dne 

22.03.2024 (par. 3639/pol. 5137) 
• DFA č. 324117, vystavena dne 11.12.2024, Dodavatel: Ponědraž s.r.o., IČ: 49018817, Označení dodávky: 

výroba držáku na vaky, Celkem k úhradě: 5.000,00 Kč 
• Předpis (MD558): UD č. 00069 ze dne 15.12.2024 
• Úhrada + 028: BV ČS č. 012, Odchozí úhrada ve výši 5.000,00 ze dne 18.12.2024 – UD č. 20221 ze dne 

18.12.2024 (par. 3722/pol. 5137) 
Faktura 

• DFA č. 24010, vystavena dne 03.05.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označení dodávky: 
sečení obecních pozemků parc. č. 1-9 (část), jednotková cena bez DPH: 1,50 Kč – 9.269 m2, Celkem 
13.903,50 + DPH 21 % = 16.823,24 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00018 ze dne 15.05.2024, 16.823,24 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 05, Odchozí úhrada ve výši 16.823,24 Kč ze dne 17.05.2024 – UD č. 20018 ze dne 

17.05.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
• DFA č. 24014, vystavena dne 25.06.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označení dodávky: 

sečení obecních pozemků parc. č. 1-8, jednotková cena bez DPH: 1,60 Kč, 5.683 m2, Celkem 9.092,80 Kč 
bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 11.002,29 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00034 ze dne 10.07.2024, 11.002,29 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 07, Odchozí úhrada ve výši 11.002,29 Kč ze dne 12.07.2024 – UD č. 20033 ze dne 

12.07.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
• DFA č. 24019, vystavena dne 22.07.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označení dodávky: 

sečení obecních pozemků parc. č. 1-9 (část), jednotková cena bez DPH: 1,50 Kč, 9.269 m2, Celkem 
13.903,50 Kč bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 16.823,24 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00032 ze dne 22.07.2024, 16.823,24 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 07, Odchozí úhrada ve výši 16.823,24 Kč ze dne 24.07.2024 – UD č. 20031 ze dne 

24.07.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
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• DFA č. 24022, vystavena dne 10.08.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označe ní dodávky: 
sečení obecních pozemků parc. č. 1-9, jednotková cena bez DPH: 1,50 Kč, 10.428,00 m2, Celkem 
15.642,50 Kč bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 18.926,82 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00043 ze dne 26.08.2024, 18.926,82 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 08, Odchozí úhrada ve výši 18.926,82 Kč ze dne 28.08.2024 – UD č. 20043 ze dne 

28.08.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
• DFA č. 24025, vystavena dne 19.09.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označení dodávky: 

sečení obecních pozemků parc. č. 1-9 (část), jednotková cena bez DPH: 1,50 Kč, 9.269 m2, Celkem 
13.903,50 Kč bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 16.823,24 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00052 ze dne 22.07.2024,  16.823,24 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 09, Odchozí úhrada ve výši 16.823,24 Kč ze dne 20 .09.2024 – UD č. 20052 ze dne 

20.09.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
• CELKEM: bez DPH: 66.445,80 Kč 
• DFA č. 24032, vystavena dne 10.11.2024, Dodavatel: MVDr. Jiří Vobr, IČ: 129 26 833, Označení dodávky: 

sečení obecních pozemků parc. č. 1-9 (část), jednotková cena bez DPH: 1,50 Kč, 10.428 m2, Celkem 
15.642,00 Kč bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 18.926,82 Kč 

• Předpis (MD518 0300/DAL321 0030): UD č. 00065 ze dne 20.11.2024, 18.926,82 Kč 
• Úhrada: BV ČS č. 011, Odchozí úhrada ve výši 18.926,82 Kč ze dne 22.11.2024 – UD č. 20217 ze dne 

22.11.2024 (par. 3745/pol. 5169) 
Hlavní kniha 

• 9/2024, 12/2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Směrnice k provedení inventarizace majetku a závazků, Účinnost od 30.10.2023  
• Plán inventur ze dne 11.12.2024 
• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2025 
• Inventurní soupisy: 
• 018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
• 078 – Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
• ÚBYTEK: 0,00 Kč 
• PŘÍRŮSTEK: 14.241,70 Kč 
• Majetková karta: Inv. č. 202401, Název: elektronická spisová služba Gordic, Pořizovací cena: 14.241,70 Kč, 

Datum zařazení:  
• DFA č. 2024402932, Dodavatel: GORDIC spol. s r.o., Označení dodávky: WESS – Elektronická spisová 

služba vč. RAK, Celkem k úhradě: 14.241,70 Kč 
• Předpis (558): UD č. 00059 ze dne 04.11.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 011, Odchozí úhrada ve  výši 14.241,70 Kč ze dne 06.11.2024 (par. 6171/pol. 5172) 
• 019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
• 079 – Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 
• ÚBYTEK: 0,00 Kč 
• PŘÍRŮSTEK: 0,00 Kč 
• 021 – Stavby 
• 081 – Oprávky ke stavbám 
• ÚBYTEK: 0,00 Kč 
• PŘÍRŮSTEK: 0,00 Kč 
• 022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí  
• 082 – Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
• movitých věcí 
• ÚBYTEK: 0,00 Kč 
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• PŘÍRŮSTEK: 0,00 Kč 
• 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
• 088 – Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
• ÚBYTEK: 0,00 Kč 
• PŘÍRŮSTEK: 13.991,00 Kč (Inv. č. 202402 – Myčka OÚ a Inv. č. 202403 – držák na vak) 
• 031 – Pozemky 
• 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
• Úbytek: 152.574,00 Kč (vyřazení na zákl. usnesení ZO č. 3/2024 ze dne 17.04.2024 – vyřazeno UD 

č. 60185 ze dne 02.09.2024 (z AU 042 0010: PD bez budoucího využití: 142.574,00 Kč + z AU 042 0300: 
zastaralý návrh na znak a vlajku obce) 

• 231 – Základní běžný účet územních samosprávných celků 
• Výpis z účtu ČS č. 012: Konečný zůstatek: 1.631.263,54 Kč 
• Výpis z účtu ČNB č.12, Konečný zůstatek: 2.020.327,99 Kč 
• 244 – Termínované vklady krátkodobé 
• Konečný zůstatek: 2.129.637,36 Kč 
• 261 – Pokladna – Konečný zůstatek: 0,00 Kč 
• Doloženo: 
• Výčetka platidel 
• Pokladní kniha za období 01-12/2024 
• 314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy 
• 331 – Zaměstnanci 
• 336 – Sociální zabezpečení 
• 337 – Zdravotní pojištění 
• 342 – Ostatní daně, poplatky a obdobná plnění 
• 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
• 388 – Dohadné účty aktivní 
• 343 – Daň z přidané hodnoty 
• 344 – Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce  
• 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
• 469 – Ostatní dlouhodobé pohledávky 
• Konečný zůstatek: 1.041.164,55 Kč 
• 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 
• Konečný zůstatek: 466.732,40 Kč 
• Účty s nulovým zůstatkem:194, 262, 311, 315, 319, 341, 321, 324, 345, 346, 348, 378, 377 – doloženo 

obraty 
Kniha došlých faktur 

• K 31.12.2024 přijala obec 71 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 1.564.629,94 Kč – všechny 
faktury byly uhrazeny 

Kniha odeslaných faktur 
• K 31.12.2024 vystavila obec 31 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění Kč – všechny faktury byly 

uhrazeny 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Mzdový list za 12/2024 
Příloha rozvahy 

• k 30.09.2024 a k 31.12.2024 
Rozvaha 

• k 30.09.2024 a k 31.12.2024 
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Účetnictví ostatní 
• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2023 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
• Příloha k 31.12.2023 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2023 ze dne 31.01.2024 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2023 
• Schválení účetní závěrky – usnesení ZO č. 4 ze dne 15.05.2024 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 15.05.2024 
• Stavová zpráva/Protokol o uskutečněném přenosu dat ze dne 22.05.2024 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období –  

ztráta ve výši: -1.016.329,06 Kč – UD č. 60097 ze dne 15.05.2024 
Účtový rozvrh 

• na rok 2024 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 30.09.2024 a k 31.12.2024 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 30.09.2024 a k 31.12.2024 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 03.07.2024 
• FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – finanční příspěvek je poskytován ze SR, kapitoly Ministerstva 

zemědělství 
• Účel: Obnova a zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku (část druhá Hlava II nařízení vlády) 
• Předmět příspěvku: B.b. Umělá obnova sadbou první 
• Výše příspěvku: 516.750,00 Kč 
• Účelový znak finančního příspěvku: 29031 
• Položka rozp. skl.: 4116 
• Zdroj: 5 (EU 100 %) 
• Nástroj: 170 (národní plán obnovy) 
• --- 
• BV ČNB č.7, Příchozí úhrada ve výši 516.750,00 Kč ze dne 03.07.2024 – UD č. 60162 ze dne 03.07.2024 

(UZ: 29031, Np: 1705, pol. 4116) 
• NEPODLÉHÁ VYÚČTOVÁNÍ 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• UZ: 98193, transfer na volby do zastupitelstev krajů podléhající finančnímu vypořádání 
• nevyčerpané prostředky vracet až v rámci finančního vypořádání za rok 2024 (nezasílat do konce roku 

2024) 
• Dopis ze dne 23.08.2024 – Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním 

voleb do do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů, vyhlášených na 20 a 21. září 2024  
• Příjem: pol. 411 Neinvestiční transfery z všeobecné pokladní správy SR 
• Výdaje na par.: 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků na konkrétní položky rozp. 

skladby 
• Výše dotace: 31.500,00 Kč 
• Přijetí dotace: BV ČNB č. 9, Příchozí úhrada ve výši 48.000,00 Kč  ze dne 05.09.2024 – UD č. 60201 ze 

dne 05.09.2024 (UZ: 98193, pol. 4111, 374 0300) 
• K 31.12.2024: Vytvořen dohadný účet UD č. 60274, 22.084,00 Kč 
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Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• UZ: 98348, transfer na volby do Evropského parlamentu podléhající finančnímu vypořádání  
• nevyčerpané prostředky vracet až v rámci finančního vypořádání za rok 2024 (nezasílat do konce roku 

2024) 
• Dopis ze dne 30.04.2024 – Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním 

voleb do Evropského parlamentu v roce 2024, NEINVESTIČNÍ DOTACE, UZ: 98 348 (příjem: pol. 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, Výdaje na par. 6117/přísl. 
pol. rozp. skl.) 

• Výše dotace: 32.000,00 Kč 
• Přijetí dotace:  
• BV ČNB č. 5, Příchozí úhrada ve výši 32.000,00 Kč ze dne 13.05.2024 – UD č. 6117 ze dne 13.05.2024 

(UZ: 98348, pol. 4111, 374 0100) 
• K 31.12.2024: Vytvořen dohadný účet  UD č. 60274, 12.694,00 Kč 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  
• Žádost o odkoupení pozemku (bez data) parcela č. 17/23 v k. ú. Ponědrážka o výměře 53 m2, druh 

"ostatní plocha", Důvod odkoupení: sousedí přímo s vlastním pozemkem, je mezi vlastním pozemkem 
a obecní cestou – Příloha č. 1: detail katastrální mapy  

• Záměr prodeje pozemku parc. č. 17/23 v katastrálním území Ponědrážka, Zveřejněno: 26.11.2024, 
Sejmuto: 11.12.2024 

• Záměr zveřejněn na základě žádosti o odkup pozemku p. M.V.  
• ZO souhlasí s podpisem kupní smlouvy s p. V., Cena pozemku 120Kč/  m2, zápis do KN hradí kupující 
• KUPNÍ SMLOUVA A NÁVRH NA VKLAD PROBĚHL až V R. 2025  

Smlouvy o uznání závazku 
• Dohoda o splátkovém kalendáři bez zesplatnění ze dne 13.11.2024, Věřitel: obec Ponědrážka, Dlužník: 

Lesy Jedlička, IČO: 00666513 
• Čl. I. Identifikace dluhu: Dlužník prohlašuje, že uznává svůj dluh vůči obci Ponědrážka, který vznikl v roce 

2023 na základě vydaných faktur č. 22300007 (699.363,16 Kč) a 22300012 (595.947,99 Kč) 
za vytěžené dřevo,  

• - faktura č.  22300007 byla částečně uhrazena: 16.10.2023: 200.000,00 Kč, 27.05.2024: 200.000,00 Kč 
a 20.08.2024: 117.424,00 Kč 

• Celkem dluh k 31.10.2024: 
• - za FA č. 22300007 činí: 181.939,31 Kč 
• - za FA č. 22300012 činí: 595.947,99 Kč 
• - úroky k 31.10.2024 činí: 205.861,25 Kč 
• - náhrady právního řízení: 87.416,00 Kč 
• Dluh celkem: 1.071.164,55 Kč 
• Čl. II Uznání dluhu: "Dlužník uznává výše uvedený dluh co do důvodu i výše a prohlašuje, že věřiteli uhradí 

dlužnou částku, kterou dluží nejpozději do 25.09.2027 s t ím, že pokud vynechá jednu jedinou splátku 
dle níže uvedeného splátkového kalendáře, bude po něm požadována úhrada celé dlužné částky 
najednou do termínu další splátky". 

• Čl III. Splátkový kalendář 
• Dlužník se zavazuje, že svůj dluh ve výši 1.071.164,55 Kč věřiteli splní ve splátkách, dle níže vymezeného 

splátkového kalendáře: 
• 1. splátka – datum splatnosti 25.11.2024, Výše splátky: 30.000,00 Kč – BV ČS č. 011, Příchozí úhrada 

ve výši 30.000,00 Kč ze dne 25.11.2024 
• 2. splátka – datum splatnosti 25.12.2024, Výše splátky: 30.000,00 Kč – BV ČS č. 01, Příchozí úhrada 

ve výši 30.000,00 Kč ze dne 03.01.2025 
• 3. splátka – datum splatnosti 25.01.2024, Výše splátky: 30.000,00 Kč  
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• 4. splátka – datum splatnosti 25.02.2024, Výše splátky: 30.000,00 Kč atd. 
• Poslední splátka – Datum splatnosti: 25.09.2027, Výše splátky: 21.165,00 Kč 
• Splátka je uhrazena řádně a včas, jestliže bude nejpozději v den splatnosti připsána na účet věřitele nebo 

předána věřiteli proti podpisu v hotovosti osobně. 
Smlouvy o věcných břemenech 

• SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: JH-01433008861/001-FIA ze dne 17.01.2024, schv. usn. ZO č. 
1/2024 ze dne 17.01.2024 

• Povinná: obec Ponědrážka 
• Oprávněná: EG.D, a. s. 
• Zatížený pozemek: parc. č. 1552/17 a 1575/1 v k. ú. Ponědrážka 
• Předmět smlouvy: zřízení a vymezení věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona a 
• to jako osobní služebnost ve prospěch PDS dle tohoto zákona 
• CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
• Jednorázová náhrada za zřízení VB ve výši 2.000,00 Kč, k této částce bude připočítána platná sazba 

DPH. 
• Jednorázová úplata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Povinné uhrazena na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené Povinnou s termínem splatnosti min. 21 dnů od doručení  
• Vyrozuměni o provedeném vkladu do katastru nemovitosti ve věci sp. zn. V–104/2024-303, Právními 

účinky k 13.02.2024 
• Nový stav:  
• Oprávněni pro: 
• EG. D, a. s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, IČO: 28085400  
• Povinnost k: Parcela: 1552/17 a 1575/1 
• VFA č. 22400004, vystavena dne 12.04.2024, Dodavatel: obec Ponědrážka, Odběratel: EG.D, a.s., 

Označení dodávky: úhrada VB dle smlouvy, Celkem k úhradě: 2.420,00 Kč vč DPH  
• Předpis pohledávky: UD č. 30009 ze dne 12.04.2024 (MD311/D609, 343) 
• Inkaso pohledávky: BV ČS č. 5, Příchozí úhrada ve výši 2.420,00 Kč ze dne 02.05.2024 – UD č. 6008 

ze dne 02.05.2024 (MD231/D 311, par. 3639/pol. 2119) 
• Zařazení pozemků zatížených VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad: pozemky jsou již evidovány jako 

zatížený VB 
Smlouvy ostatní 

• Dohoda o převzetí závazků a pohledávek ze dne 18.04.2024 
• Smluvní strany:  
• 1. Ing. Karel Vobr, IČO: 73564672 
• 2. MVDr. Jiří Vobr, IČO: 12926833 
• Dohoda o sečení obecních pozemků ze dne 13.11.2024, 1. strana: obec Ponědrážka, 2. strana: MVDr. 

Jiří Vobr, Na základě dohody o převzetí závazků a pohledávek ze dne 18.04.2024 mezi smluvním i 
stranami: 

• 1. Ing. Karel Vobr, IČO: 73564672 
• 2. MVDr. Jiří Vobr, IČO: 12926833 
• přechází činnost: "zajišťování sečení obecních travnatých ploch a úklid posečené trávy" z dodavatele Ing. 

Karel Vobr – předávající na MVDr. Jiří Vobr – přejímající 
• Tímto obec Ponědrážka ruší dohodu o sečení obecních pozemků uzavřenou dne 19.06.2013 s Ing. Karlem 

Vobrem a uzavírá dohodu o sečení obecních pozemků s MVDr. Jiřím Vobrem  
• Činnost přechází od 19.04.2024 
• Obecní plochy jsou vyznačené v obrazové příloze a budou sečeny dle potřeby a požadavků obce 

minimálně 4 x ročně 
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• Jedná se o plochy okolo 10.000 m2 
• Dohodnutá cena za posečení 1 m2 činí 1,60 Kč + DPH 

Smlouvy ostatní 
• Smlouva o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře ze dne 07.02.2024 
• Vlastník: obec Ponědrážka 
• Hospodář: Lesy města Český Krumlov s.r.o., IČ: 608 26 355 
• Předmět smlouvy: zajištění odborné úrovně hospodaření v lesích na pozemcích uvedených v seznamu, 

který je obsahem Přílohy č. 2 této smlouvy 
• Doba trvání smlouvy: na dobu neurčitou 
• Výše a způsob úhrady:  
• a) Výše náhrady pro rok 2024: 1,60 Kč/ha/den bez DPH vyplacena měsíčně na základě faktury  
• --- 
• DFA č. 24118, vystavena dne 30.06.2024, Zhotovitel: Lesy města Český Krumlov s.r.o., IČ: 608 26 355, 

Označení dodávky: činnost lesního hospodáře dle smlouvy za období od  01.04. do 30.06.2024, Celkem 
k úhradě: 18.014,00 Kč 

• Předpis (518): UD č. 00027 ze dne 10.07.2024 
• Úhrada: BV ČS č. 7, Odchozí úhrada ve výši 18.014,00 Kč – UD č. 20027 ze dne 12.07.2024 (par. 1031/pol. 

5169) SPRÁVNĚ 1036 Správa v lesním hospodářství 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Vnitřní směrnice VS 2/2017 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 17.01.2018  
• Vnitřní směrnice obce Ponědrážka pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 

13.11.2024VS 2/2017 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 17.01.2018 
• Přezkoumáním bylo zjištěno, že obec nezadala žádnou veřejnou zakázku nad 300.000 Kč, tudíž všechna 

uskutečněná plnění se konala na základě přímého zadání starostou obce, a to v souladu s původní 
směrnicí, tak i podle nové směrnice účinné od 3.11.2024. 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitřní směrnice VS 2/2017 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 17.01.2018  
• Vnitřní směrnice č. 1/2025 Zabezpečení zákona o finanční kontrole, Účinnost: 01.12.2024 
• Směrnice k provedení inventarizace majetku a závazků, Účinnost od 30.10.2023 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK 
• Obec podala žalobu u soudu na společnost Lesy Jedlička s.r.o., IČO: 28135997 o zaplacení částky 

1.095.311,15 Kč s příslušenstvím a získala Platební rozkaz č.j. 23 C 207/2023-21 ze dne 02.ledna 2024, 
který potvrzuje její nárok: 

• I. soud ukládá žalované, aby do 15 dnů ode dne doručení platebního rozkazu zaplatila žalobkyni: 
• a) částku 1.095.311,15 Kč s úrokem z prodlení ve výši 15 % ročně z částky 499.363,16 Kč od 29.05.2023 

do zaplacení a z částky 595.947,99 Kč od 01.08.2023 do zaplacení 
• b) náhradu nákladů řízení ve výši 87.416,00 Kč (zaplacení soudního poplatku v částce 54.766,00 Kč 

a nákladů zastoupení advokátem) 
• V Platebním rozkazu je mimo jiné uvedeno, cit.: 
• „Nesplní-li povinná dobrovolně tímto platebním rozkazem uložené povinnosti, může se oprávněná 

domáhat nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce.“ 
• Při dílčím přezkoumání hospodaření bylo zjištěno, že obec již získala platební rozkaz v lednu 2024, ale 

dlužník dosud nezaplatil celou pohledávku.  
• Obec aktivně nevymáhá pohledávku. Nebylo doložen zápis z jednání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“),  

ze kterého by vyplývalo, že ZO projednávalo stav pohledávky a rozhodlo o dalším postupu v případě, že 
má obec platební rozkaz, ale dlužník dosud nezaplatil. Rozhodnutí o vymáhání pohledávky je totiž 
záležitostí, která může mít významný finanční dopad na obec, a proto je nutné, aby zastupitelstvo 
schválilo další kroky například zahájení exekučního řízení nebo případnou dohodu o splátkách.  



Č. j.:  
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• Důvodem pro příslušné přijetí usnesení ZO je několik klíčových faktorů:  
• 1. Zodpovědnost ZO za hospodaření obce: 
• a) ZO je nejvyšším orgánem obce a odpovídá za její hospodaření, včetně správy majetku a pohledávek. 

V případě, že dlužník nezaplatí ani po vydání platebního rozkazu je v zájmu obce podniknout další kroky 
k vymáhání dlužné částky. 

• b) Zastupitelstvo by mělo rozhodnout o dalším postupu, např. zda zahájí exekuční řízení nebo zd a bude 
zvažovat jiné způsoby vymáhání, jako je např. dohoda o splátkách 

• 2. Povinnost jednat s péčí řádného hospodáře  
• a) Podle zákona o obcích musí obec jednat s péčí řádného hospodáře. To znamená, že obec má 

povinnost efektivně vymáhat své pohledávky, aby minimalizovala případné ztráty 
• b) ZO musí zajistit, že obec se nebude vystavovat  riziku ztráty pohledávky, například v důsledku jejího 

promlčení, a že bude postupovat aktivně při vymáhání dluhu.  
• 3. Rozhodnutí o dalším postupu (např. exekuce) 
• a)  Vymáhání pohledávky po vydání platebního rozkazu obvykle zahrnuje možnost zahájení exekučního 

řízení. ZO by mělo projednat, zda bude pohledávku vymáhat prostřednictvím exekutora, což může být 
dalším logickým krokem, pokud dlužník po vydání platebního rozkazu nezaplatil.  

• b) Může být také zváženo, zda jsou k dispozici alternativní postupy jako například dohoda o splátkách, 
pokud by to bylo pro obec výhodnější a reálnější pro úspěšné vymožení pohledávky.  

• 4. Pravidla finanční kontroly a odpovědnost 
• a) Zákon 320/2001Sb., o finanční kontrole vyžaduje, aby obce měly zajištěny vnitřní kontrolní 

mechanismy pro správu pohledávek a jejich vymáhání. To znamená že zastupitelstvo musí mít přehled 
o tom, jak je s pohledávkami nakládáno, a musí rozhodovat o zásadních krocích které mohou mít dopad 
na rozpočet a majetek obce. 

• b) Pokud by ZO nejednalo a pohledávka by nebyla včas vymáhána mohly by být členové zastupitelstva 
odpovědní za škodu která by obci vznikla v důsledku zanedbání péče.  
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